DIÁRIO OFICIAL Nº 35.036  43Quarta-feira, 06 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 783 DE 01 DE JULHO  DE  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº /2022.
RESOLVE:   Conceder   diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com
o     objetivo     de  TRAZER BOLSAS DE COLETA  DE SANGUE E TRAZER 02
KITS DE CADEIRA DE COLETA DE SANGUE PARA O HECENTRO REGIONAL
DE CASTANHAL/PA no dia 25/06/2022.
EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/CHR-
CAS, MAT.: 555883901, 0,5 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 01 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 824267
PORTARIA Nº 759 DE 23 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 700314/2022.
RESOLVE:   Conceder  diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     ob-
jetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS
A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia 14/06/2022.
AMANDA CRISTINA RIBEIRO DA COSTA, CPF: 006042422-20, Assistente
Social./ GECAD, MAT.: 5957643, 0,5 diaria, IONA LIMA DA CUNHA, CPF:
332238822-00, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 571961631, 0,5 diaria, e MAR-
CIA CRISTINA VARANDAS C SANTOS, CPF: 64451917204, Aux. Admin./
GECAD, MAT.: 5941594, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 23 de  Junho de 2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 824261
PORTARIA Nº 794 DE 05 DE JULHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 839455/2022.
RESOLVE:   Conceder  diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com     o
objetivo     de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE BRA-
GANÇA/PA no dia 14/06/2022.
PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, Op. de Comp./CHR-
CAS, MAT.: 5898785, 0,5.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  05 de  Julho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 824248
PORTARIA Nº 795 DE 05 DE JULHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº /2022.
RESOLVE:   Conceder  diária(s)   ao(s)   abaixo    relacionado(s), com     o     objetivo     de
PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no dia 14/06/2022.
ANAIDES DO SOCORRO DA SILVA TAVARES, CPF: 572018972-68, Assis-
tente Social/CHR-CAS, MAT.: 54196189, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 05 de  Julho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 824253
PORTARIA Nº 766 DE 28 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  737563/2022.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s),
com o objetivo  de  PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTA-
CÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE ANA-
NINDEUA/PA no  dia 14/06/2022
KARINA FAINE DA SILVA FREITAS, CPF: 003709642-76, Enferm;/GE-
TRD, MAT.: 8000321, 0,5 diaria e CYNARA FONSECA SALVADOR, CPF:
587434992-87, Enfermaira/GETRD, MAT.: 57233223, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 28 de  Junho de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 824364
PORTARIA Nº 765 DE 28 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 735247/2022.
RESOLVE:  Conceder  diária(s)   ao(s)      abaixo relacionado(s),  com     o     objetivo
de  CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia  15/06/2022.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,   28 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 824354

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 146/2022, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 41/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/1323489,
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 21/06/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Produtos para Saúde Especializados, uti-
lizados nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por
um período de 12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: DMAX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOS-
PITALAR LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 09.390.408/0001-91, Inscrição Estadual nº 0368633-78 , com sede
na Rua Dr. Éneas de Lucena, n° 327, bairro Encruzilhada, CEP.52.041-090,
Recife-PE , email: dmax@dmaxbrasil.com.br.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

09 Seringa para bomba injetora de contraste compatível com a
marca LF Angiomat Illumena 150ml 400 R$72,00 R$28.800,00

                                        VALOR GLOBAL: R$28.800,00

* O valor global estimado desta Ata é R$28.800,00 (vinte e oito mil e oi-
tocentos reais).
DRA. CRISTIANE GUIMARAES MONTE
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 824739

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 094/2022 -HRC  CAMETÁ, 04/07/2022.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições
legais através da Portaria nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada no
DOE 35.030 de 01/07/2022.......
RESOLVE:
CESSAR, a portaria 039/2021 de 11/05/2021, publicada no DOE nº 34.581
de 12 de Maio de 2021, a qual designou o servidor ADÃO VULCÃO MORAES,
CPF: 858.332.232-53, Agente Administrativo, matrícula 57233204-1, para
responder pelo setor de almoxarifado deste Hospital Regional de Cametá.
DESIGNAR, a servidora ALANA CAROLINA GAIA DE OLIVEIRA, CPF:
021.893.272-37, Agente Administrativo, matrícula 5959224-1, para res-
ponder pelo setor de almoxarifado deste Hospital Regional de Cametá.
Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.
Portaria nº 866/2022 – CCG

PORTARIA 095/2022-GAB/HRC  CAMETÁ, 04/07/2022.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições
legais através da Portaria nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada no
DOE 35.030 de 01/07/2022.......
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº 141/2021 de 10/12/2021, publicada no
DOE nº 34.793 de 13/12/2021, a qual designou o servidor JOÃO BATISTA
SILVA NUNES, Médico, Matrícula 5552079-7, CPF: 311.750.232-72 para
responder pela Direção Clínica do Hospital Regional de Cametá, e:
DESIGNAR, o servidor BENEDITO GREG CARDOSO DAMASCENO, Médico,
Matrícula 5955618-1, CPF: 938.870.602-10 para responder pela direção
clínica deste Hospital Regional de Cametá. A contar da data da publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.
Portaria nº 866/2022 – CCG

PORTARIA 096/2022-GAB/HRC  CAMETÁ, 05/07/2022.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições
legais através da Portaria nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada no
DOE 35.030 de 01/07/2022.......